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رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و 
نخبگان در گفت وگو با »فرهیختگان« 

جزئیات ربوکاپ هجدهم را تشریح کرد

 آغاز جنگ ربات ها 
در  واحد 

علوم وتحقیقات

جنگ شناختی رسانه ها مکمل جنگ نظامی است
بیست وهفتمین نشست تخصصی معاونت علوم  انسانی و هنر دانشگاه 
آزاد با عنوان واقعیت ها و روایت ها امروز در ساختمان مرکزی دانشگاه آزاد 
کبر نصراللهی، رئیس دانشکدگان هنر و رسانه دانشگاه آزاد  برگزار شد. ا
ی اسلامی به جنایات  در این نشست اظهار کرد: »پاسخ موشکی جمهور
یم صهیونیستی علیه مردم ایران یک پاسخ گریزناپذیر  و حملات مکرر رژ
بود. این پاسخ کوبنده علیه اسرائیل بعد از ترور اساتید هسته ای، حملات 
یه صورت  گرفته است.« سایبری و همین طور به کنسولگری ایران در سور
ی اسلامی راهبرد کشور از صبر استراتژیک به  ی افزود: »با پاسخ جمهور و
وضعیت عملیاتی رسیده است. این وضعیت نشان می دهد این صبر 
استراتژیک همیشگی نیست، این حمله علاوه بر تامین امنیت و صلح 

کشور باعث افزایش امید در میان گروه های مقاومت شد.«
نصراللهی رئیس دانشکدگان هنر و رسانه بیان کرد: »نظامیان کار خود را 
در این مرحله انجام دادند و بنابر فرمایشات سردار باقری حملات پهپادی 
یم صهیونیستی اقدامی علیه ایران در کشور و  گر رژ و موشکی پایان یافته و ا
یم صهیونیستی  در مرز صورت دهد، این بار حملات شدیدی در انتظار رژ
یم صهیونیستی عنوان  ی با اشاره نقش رسانه ها در درگیری با رژ است.« و
کرد: »در این وضعیت جنگ روایات و جنگ شناختی جریان دارد و 
حتی می توان گفت این وضعیت مقدم بر جنگ نظامی است و مکمل 

جنگ نظامی است.«
نصراللهی عنوان کرد: »روایت ها نقش مهمی در روشن سازی افکار عمومی 
دارد نظامی ها کار خود را انجام داده اند. کار رسانه ها، نخبگان، روحانیون 
و چهره های شاخص برای تبیین عبور اسرائیل از خط قرمزهاست و اینکه 
اجازه ندهند روایت مخدوش و جعلی جای خبرهای واقعی را بگیرند.« 
ی افزود: »در روزهای گذشته شاهد انتشار تعداد بالایی از خبرهای  و
ی  جعلی بوده و بعد از حمله تلافی جویانه ایران راهبرد مزدوران مجاز
یافته است و سعی در بی ارزش نشان دادن حملات رزمندگان  تغییر
اسلام را دارند. در این شرایط مسئولان به کمک رسانه بیایند و تا روایت 
صحیحی را در اختیار افکار عمومی قرار دهند باید مراقب روایات دروغین 

از سوی رسانه ها باشیم.«
رئیس دانشکدگان هنر و رسانه دانشگاه آزاد با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ی  به دنبال ثبات و امنیت در مرزهای خود است، عنوان کرد: »جمهور
یم صهیونیستی را داد  اسلامی با ایجاد یک وقفه ۱۳ روزه و با تامل پاسخ رژ
ی اسلامی در ابتدا با  که این موضوع از جهاتی بسیار مهم است. جمهور
یم صهیونیستی در  تلاش دیپلماسی به دنبال محکوم  کردن جنایات رژ

مجامع بین المللی بود.«
وی بیان کرد: »ایران به عنوان کشوری صلح طلب و قدرتمند پیش از حمله 
هشدارهای لازم را به کشورهای همسایه داد، با وجود اطلاع از حمله شاهد 
عبور موشک و پهپادهای ایرانی به سرزمین های اشغالی بودیم. این حمله 
بیانگر این است که عبور از خط قرمزها پاسخ سختی را برای دشمنان 
ی پیش از حمله  ی، مزدوران مجاز به دنبال خواهد داشت.« به گفته و
ایران عنوان می کردند که ایران توانایی حمله ندارد، اما با پاسخ کوبنده 
ایران ناچار به تغییر موضع شدند و حملات ایران را ناچیز جلوه دادند.

نصراللهی عنوان کرد: »نابود کردن ۹۹ درصد موشک ها و پهپادهای 
ایرانی از سوی اسرائیل یک دروغ بزرگ است و باید ابعاد و جزئیات این 
عملیاتی را برای مردم بازگو کرد. اسرائیل با حمله به آشپزخانه و خیریه 
ی از کشورهای غربی شد؛ این  یک تشکل جهانی باعث اعتراض بسیار

موضع ناشی از ضعف اطلاعاتی و یا عمدی بودن این عملیات دارد.«

ی  رئیس دانشکدگان هنر و رسانه دانشگاه آزاد با بیان اینکه حمله جمهور
یش و یک نسیم اقتدار بود، عنوان کرد: »اراده ملی و امید  اسلامی یک رو
در سال های اخیر تحت تاثیر برخی عوامل دچار آسیب شدند که پس از 
یم صهیونیستی ترمیم یافت.«  ی اسلامی به حملات مکرر رژ پاسخ جمهور
یم صهیونیستی و  ی افزود: »اشراف اطلاعاتی ایران نسبت وضعیت رژ و
اعلام رسمی عملیات پیش از شروع، نشان از اقتدار ایران دارد؛ این حجم 
از موشک و پهپاد تنها بخشی از ظرفیت ایران بود که در صورت گستاخی 

یم صهیونیستی با پاسخ محکم تر مواجه خواهند شد.« رژ
یم صهیونیستی در غزه زمین گیر شده است،  نصراللهی با بیان اینکه رژ
یم صهیونیست  عنوان کرد: »نابودی حماس و رهایی گروگان ها دو هدف رژ
یم جنایتکار در مجامع بین المللی  بود که در هیچ کدام موفق نبود. این رژ
نیز به دنبال اجماع علیه ایران بود، اما در این میدان نیز شکست خورد.« 
یم  کنون سانسور شدیدی از عملیات ایران توسط رژ ی هم ا به گفته و
یم در این مورد موفق  جنایتکار را شاهد هستیم که باید اذعان کرد این رژ
بوده. با برگشتن ورق، شاهد افزایش تظاهرات ضدصهیونیستی در جهان 
یم، هراس افکنی از وضعیت  ی های این رژ خواهیم بود. یکی از وارونه ساز

اقتصادی و سیاسی کشور است.«
رئیس دانشکدگان هنر و رسانه دانشگاه آزاد با بیان اینکه عملیات سپاه 
پاسداران چندلایه بود، عنوان کرد: »نظامیان کار خود را به خوبی انجام 
دادند، رسانه ها باید پیش از عملیات و پس از آن واقعیت را به درستی 
اعلام کنند و گزارهای درست را ارائه دهند تا شرایط برای تحلیل صحیح 
افکار عمومی تقویت شود.« وی با بیان اینکه باید در تحلیل های ارائه شده، 
تقوای کلامی داشته باشیم، افزود: »برای تقوای کلامی باید حتی نسبت 
ی و لایک کردن برخی از نوشته ها دقت کنیم. به حضور در فضای مجاز
گاهی با تأیید یک پست اشتباه شاهد افزایش ضریب به جملات دروغین 
و اشتباه خواهیم شد در این شرایط باید از پرداختن به مطالب رسانه های 
معاند و صفحات غیرواقعی که می تواند افکار عمومی را مسموم کند، 

ی کنیم.« خوددار

دانشگاه آزاد همدان میزبان رویداد صدرا می شود
سرپرست دانشگاه آزاد همدان با اشاره به اقدامات چند ماه گذشته در 
یابی عملکرد واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی  این دانشگاه گفت:  »ارز
با توجه به محور های سه گانه پیش بینی شده در سند تحول و تعالی 
این دانشگاه و با هدف اعتلای جایگاه واحد های دانشگاهی در کشور 
برگزار شد و این دانشگاه به عنوان یکی از بزرگ ترین دانشگاه ها در استان 
یابی از رتبه هفت به رتبه پنج ارتقا پیدا کند.« همدان توانست در این ارز
کساری در نشست با استاندار همدان با اشاره افزایش پذیرش  غلامرضا خا
دانشجو نسبت به سال ۱۴۰۱ اظهار کرد: »واحد همدان ۱۵درصد و در 
استان حدود ۱۲درصد، جذب بیش از ۳۰۰ نفر دستیار آموزشی، تدوین 
و طراحی تالار افتخارات دانشگاه در حوزه هیات علمی، تصویب و 
عملیاتی شدن دانشکده مهارت و کارآفرینی، تصویب دانشکد گان 
جامعه و حکمرانی، هنر و رسانه و فرهنگ و تمدن از سوی سازمان 
مرکزی دانشگاه و تدوین پروپوزال مدارس عالی کسب وکار و آموزش 
زبان های خارجی ازجمله اقدام های صورت چند ماه اخیر در دانشگاه 
ی با اشاره به اقدامات حوزه فرهنگی تشریح  آزاد استان همدان است.« و
کرد: »ارتقای امتیاز در کارنامه فرهنگی و کسب رتبه ساعی، اجرای ۳۹۸ 
ی راهیان  برنامه فرهنگی در استان، اعزام دانشجویان، استادان به اردو
، میزبانی جشنواره ملی  ی راهیان نور پیشرفت، اعزام دانشجویان به اردو

، اسکان ۱۲۰۰ نفر از دانشجویان دختر در خوابگاه های  مشق انتظار
دانشجویی ازجمله این کارکرد است. وصول بیش از ۹۵درصد مطالبات 
دانشجویی در ترم گذشته توسط معاونت مدیریت و توسعه منابع نشان از 
عملکرد دقیق این حوزه دارد.« سرپرست دانشگاه آزاد همدان با اشاره به 
یال درآمد غیرشهریه ای در این دانشگاه بیان  کسب بیش از ۱۱۰ میلیارد ر
کرد: »برگزاری دوره های آموزشی و توانمندسازی سایر ارگان های مسابقات 
ورزشی هیات های استان، کنگره و یادواره ها، اسکان دانشجویی غیر از 
ی  ... برگزار ی آزمون های استخدامی، نظام مهندسی و دانشگاه آزاد، برگزار
ک دانشگاه،  ، اجاره املا طرح حامیم استان همدان و چند استان دیگر
ی و موزه  اسکان در مهمانسرا های دانشگاه و درآمد های از محل، زنبوردار
ی عنوان  کسار محل های تحقیق این درآمد شهریه ای بوده است.« خا
کرد: »میزبانی از مسابقات انتخابی تیم ملی کاراته در رده های سنی و 
ی دانشگاه  ی قهرمانی کشور از رخدادهای پیش رو مسابقات وزنه بردار
آزاد همدان در چند روز آینده است.« عضو هیات علمی دانشگاه آزاد 
یداد  همدان با اشاره به اینکه در اردیبهشت ماه این دانشگاه میزبان رو
کید بر توسعه اشتغال و  یداد صدرا با تأ یح کرد: »رو صدراست، تصر
راهبرد های کلان دانشگاه آزاد و اهداف مندرج در سند تحول و تعالی 
یکرد کارآفرینی در  دانشگاه آزاد مبنی بر توسعه فعالیت های فناورانه با رو
یست بوم های محلی و منطقه ای، ایجاد ارتباط مستقیم بین دانشجویان  ز

و اعضای هیات علمی، جامعه و صنعت برگزار خواهد شد.«

رشد جذب دانشجو در واحد تهران شرق
رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران شرق از تلاش های شبانه روزی کادر آموزشی 
از جذب ۱۰۰۰ دانشجو بیشتر از سال قبل در واحد تهران شرق خبر داد. به 
گزارش ایسنا، وی گفت: »با توجه به بعد مسافت واحد تهران شرق نسبت 
به شهر تهران و سختی آمد و شد دانشجویان، در شرایطی که بسیاری از 
واحدها دچار افت ثبت نام بودند، ثبت نام در واحد تهران شرق افزایش 
چشمگیری داشت.« موسوی اصل ادامه داد: »در یک برنامه ریزی جامع 
و چندجانبه به همراه ارتباط گیری با حوزه آموزش وپرورش طی چندین 
ماه این کار صورت گرفت.« وی افزود: »میزان انصراف دانشجویی نیز 
به صورت چشمگیری کاهش یافته است که این همه با تلاش های وافر 
همکاران عزیز خصوصا شخص معاون محترم آموزشی دانشگاه هاشم 
زهی اتفاق افتاده است.« رئیس واحد گفت: »بنده این موفقیت را به 
جامعه دانشگاهی دانشگاه آزاد خصوصا اهالی واحد تهران شرق تبریک 
عرض می کنم.« موسوی اصل، رئیس واحد تهران شرق همچنین از امضای 
یت  تفاهمنامه همکاری یک مجموعه معدنی و دانشگاه آزاد با محور
واحد تهران شرق با حضور مجید مشکینی معاون تحقیقات، فناوری و 
نوآوری دانشگاه آزاد و محمدرضا بهرامن رئیس این مجموعه معدنی خبر 
داد. رئیس واحد تهران شرق گفت: »همکاری در ساخت و تولید قطعات 
لات معدنی، برگزاری دوره های آموزشی، تأمین  صنعتی مورد نیاز ماشین آ
نیروی کار مورد نیاز معادن کشور در قالب طرح پویش اشتغال و تصویب 

رشته های مورد نیاز معادن از جمله موضوعات این تفاهمنامه است.«
یت و مسئولیت پیگیری و اجرای تمامی مفاد  کید کرد: »محور ی تأ و

تفاهمنامه با واحد دانشگاهی تهران شرق می باشد.«
موسوی اصل خاطرنشان کرد: »کارگاه صنعتی مهندسی معکوس و 
ساخت قطعات صنعتی واحد تهران شرق در ارتباط با صنایع مختلف 
کشور در راستای تولید و درآمدزایی اقدام به ساخت قطعات مورد نیاز 

صنایع کرده است.«

۵ فناوری آینده ساز برای دانشگاه

نقش دانشگاه به عنوان پیشران اصلی در توسعه و به کارگیری 
گزیر این  مولفه های اصلی »آینده فناوری« غیرقابل انکار بوده و نا
کنون یا نهایتا در آینده بسیار نزدیک باید مورد توجه قرار  مولفه ها ا
گیرند. توصیه های ارائه شده در این نوشتار مبتنی بر شناخت 
کسب شده از شرایطی است که دانشگاه ها در آن قرار دارند و 
تحقق و عملیاتی شدن آنها نیاز به ورود دقیق  متولیان اجرایی 

و همچنین مداخله و مشارکت مدیران دانشگاه ها را دارد. 

مولفه های اصلی آینده فناوری
1. هوش مصنوعی 

در شرایط خاص محور قطعی و ثابت کلیه فعالیت های 
فناورانه، هوش مصنوعی خواهد بود و دامنه این فعالیت در 
تمامی رشته ها قابل تعمیم و به کارگیری است. دانشگاه ها در 
ی از رشته ها می توانند  به کارگیری هوش مصنوعی در بسیار
پیشگام شوند. علاوه بر نیاز صنایع مختلف حوزه های مختلف 
علوم انسانی و هنر نیز نیازمند این پیشگامی هستند. شهرت 
یت دادن این موضوع به  جهانی دانشگاه ها با به کارگیری و محور
فعالیت خود به ویژه در دوره های کارشناسی و کارشناسی ارشد 
ی  می تواند به نحو موثری ارتقا یابد. شناسایی و فعالساز
امکانات موجود و به کارگیری تجارب گذشته در دانشگاه های 
ایران از جمله اساسی ترین اقدامات اولیه محسوب می شود. 
تاسیس آزمایشگاه های هوش مصنوعی )AI-Labs( حتی در 
ابتدایی ترین حالات می تواند با جذب مشتاقان این حوزه 
به همراهی حامیان خصوصی پیشرو در این حوزه همراه 
باشد. به عنوان نمونه آزمایشگاه های هوش مصنوعی در 
رشته های مختلف از جمله دامپزشکی )تشخیص و جراحی(، 
ی ها و  ی )طراحی فرم ها(، مهندسی مکانیک )مدلساز معمار
ی رشته های دیگر نیز در ارتباط با  محاسبات(؛ و قطعا بسیار

هوش مصنوعی قرار خواهد گرفت. 

)Sustainability( 2. فناوری پایداری
ی مبتنی بر بحران های سیاسی و  توجه جهان به مفهوم انرژ
جنگ های سال های اخیر -برای دومین بار پس از جنگ های 
دهه هفتاد میلادی-موتور توسعه را مبتنی بر عدم وابستگی به 
سوخت های فسیلی، بسیار پرقدرت تر روشن کرده و توجه به 
یستی  ی اقتصادی، اجتماعی و ز ی برای تحقق پایدار فناور
به عنوان یکی از محورهای اصلی شناخته می شود. بر این 
اساس انتظار می رود دانشگاه ها در این حوزه نیز پیشرو باشند. 
به عنوان راهبرد، نیاز است تا کلیه فعالیت های مرتبط با مفهوم 
کز تحقیقاتی  ی در واحدهای پژوهشی ذی ربط، مرا پایدار
و آزمایشگاه ها در دانشگاه ها شناسایی و تفکیک شوند. 
همچنین انتشارات علمی این حوزه که اعتبار کافی دارند، 
کندگی جغرافیایی موضوع در کشور  شناسایی و تمرکز یا پرا
آشکار شود و با جذب برگزیدگان این حوزه به سوی توسعه یا 

کثر دو محصول مشخص و ویژه در حوزه های  تولید یک یا حدا
... توسط  یافت پسماند، تولید مصالح ویژه و ی، باز تامین انرژ

دانشگاه ها حرکت کرد. 

3. متاورس
یکی از بهترین بسترهای پیشبرد مفهوم متاورس حوزه آموزش 
است و با توجه به رسالت اصلی دانشگاه ها در این حوزه با 
هدف ایجاد مزیت رقابتی و حضور در عرصه های بین المللی 
آموزش عالی می تواند از اصلی ترین برنامه های دانشگاه در 
ی  این حوزه باشد. با توجه به تجربه و توانایی آموزش مجاز
دانشگاه ها در دوره کرونا دانشگاه ها بایستی با فعال کردن 
ی نسبت به ورود به مفهوم متاورس و  واحدهای ویژه مجاز
ی برای دستیابی به ابرتحول در آموزش عالی ایران و  زمینه ساز
منطقه پیشگام باشد. همکاری مشترک دانشگاه های مختلف 

برای تحقق این ایده پیشنهاد می شوند. 

4. نیمه هادی ها
ی  در سال های پیش رو منازعه اساسی در حوزه علم و فناور
ی رایانه ای و ارتباطی میان کشورهای  تولیدات سخت افزار
ی برای تامین نیمه هادی ها خواهد بود و  اصلی واجد این فناور
تامین مواد معدنی و مواد اولیه تولید آنها از جمله دغدغه های 
ی  ، توسعه فناور اصلی در نظر گرفته می شود. ازطرف دیگر
نیز متأثر از توسعه نیمه هادی ها خواهد بود. ورود به تولید 
نیمه هادی ها برای دانشگاه ها به عنوان هدفی بلندمدت 
شناخته می شود اما تمرکز بر حضور در زنجیره تامین این فرآیند 
با استفاده از مواد معدنی موجود در کشور و به کارگیری صنایع 
ی دانشگاه ها  تبدیلی اولیه می تواند جهت دهی اصلی به فناور
در این حوزه را باز تعریف کند. دانشگاه های مختلفی در کشور 
که به معادن مربوطه دسترسی جغرافیایی لازم را دارند می توانند 

از اصلی ترین متولیان این موضوع باشند. 

5. اینترنت اشیاء 
رشد قابل توجه به کارگیری محصولات مرتبط با اینترنت اشیاء 
برای دستیابی به صرفه جویی انرژی، کنترل امنیت، ارتباط اجزا 
... به وجود آمده است.  در یکپارچه سازی فرآیندهای عملیاتی و
ی های  ینی فناور اینترنت اشیاء ابزار مناسبی برای نقش آفر
ی هستند. همچنین می توانند  جزئی ذیل نگرش DUIدر نوآور
در آموزش نیز کارایی خاص خود را داشته باشند. با توجه به 
کنون واجد  توسعه موضوع در سال های اخیر در دانشگاه ها ا
بردی و ارزان در حوزه اینترنت  ی های ساده، کار انواع فناور
اشیاء در واحد های پژوهشی و فناورانه خودهستند. شناسایی 
و حمایت از فعالیت هایی که نیاز به تامین های مالی کوچک 
دارند می توانند دانشگاه ها را پیشتاز بازار اینترنت اشیاء در 
آینده نزدیک کند. علاوه بر این، تمرکز بر اینترنت اشیاء منجر 
ی های بزرگ تر و موثرتر در صنایع  به توسعه و شکل گیری نوآور
خواهد شد که امکان ایجاد ارزش افزوده لازم را فراهم می کند. 

چه خبر از دانشگاه

رضا نقدبیشی
مدیرکل دفتر پژوهش، فناوری و دانش بنیان هیات موسس 


